全国家具标准化技术委员会
全国家具标委会〔2023〕33号

[image: image1.jpg]

关于推荐2023年度全国家具标准化先进集体和先进工作者的通知

各相关单位：

为充分发挥家具标准化先进典型在全国家具行业中的示范和引领作用，调动家具标准化集体和工作者的积极性和创造性，全国家具标准化技术委员会（以下简称家具标委会）拟在第三届第五次全体委员会议上表彰2023年度积极从事家具行业标准化工作并做出突出贡献的先进集体和先进工作者。现将推荐工作有关事项通知如下，请有关单位和个人按以下规定积极推荐申报。

一、推荐范围

（一）先进集体推荐范围

1.家具标委会全体委员单位、观察员单位；

2.国家家具实验室（检验检测/认证中心）;

3.地方家具行业协会;

4.各相关部门及企业（家具产业集群）。

（二）先进工作者推荐范围

1.家具标委会全体委员、观察员、秘书处人员；

2.国家家具实验室（检验检测/认证中心）从事家具标准化的人员；

3.地方家具行业协会从事家具标准化工作的人员；

4.各相关部门及企业（家具产业集群）中从事家具标准化工作的人员。

二、评选条件

（一）标准化先进集体评选条件

1.积极提出符合家具行业发展需要的新标准项目，承担国际、国内家具标准的起草；

2.积极参加标准制修订工作，在标准征求意见、审查及复审阶段提出技术性建议或意见，承担标准技术验证试验或提供试验样品；

3.积极承办或协办家具标委会组织的技术研讨会、审查会、宣贯会等标准化会议；

4.积极承担家具标准宣贯培训工作，为家具企业和用户提供家具标准宣贯、咨询服务，提升标准使用效益；

5.在家具标准体系研究、国家和地方标准公益性科研项目等方面取得突出成绩；

6.在家具产品设计、生产、销售过程中执行相应的国家标准、行业标准，建立并完善企业标准体系。

（二）标准化先进工作者评选条件

1.积极提出新标准项目并获批立项，积极参与标准制修订，回复标准征求意见、参加标准审查和复审、承担标准技术验证试验、参加标准咨询意见讨论等；

2.担任标准审定工作组组长、项目负责人或标准牵头起草人；

3.具有良好的科研能力，承担家具标准体系研究、国家和地方标准公益性等科研项目或发表家具标准解读的论文；

4.熟悉标准化文件的结构和起草规则，标准编写过程中起到带教和编审作用；

5.进企业、进社区或组织产业集群开展家具标准宣贯、培训、咨询等工作。

三、推荐程序

1.单位推荐及自荐，推荐及自荐纸质材料（一式二份）及电子材料报送至家具标委会秘书处;

2.家具标委会秘书处统一汇总推荐材料后，将按评选条件并结合实际工作情况组织专家评审;

3.评审结果经主任委员审核批准后在网上公示；

4.在“全国家具行业标准化工作会议暨全国家具标准化技术委员会（SAC/TC 480）第三届第五次全体委员会议”上表彰并颁发证书。

四、评选原则

家具标委会标准化先进集体和先进工作者的评选采取单位推荐及自荐两种方式，采用专家评选、优中选优的原则。

五、其它事项

1.本次推荐工作截至日期为2023年10月16日;

2.家具标委会秘书处联系人：汪进、石钰婷、王红强;

联系电话：13818405829、18015214688、15820683855;
电子邮箱：sactc480@126.com;

单位地址：上海市闵行区江月路900号5号楼307室。

附件：1.2023年度家具标委会标准化先进集体推荐表
     2.2023年度家具标委会标准化先进工作者推荐表

全国家具标准化技术委员会

                  2023年9月25日

附件1
2023年度家具标委会标准化先进集体推荐表

	单位名称

	联系人

	联系电话

	联系地址

	标准化工作

先进事迹

（不少于500字）
	宋体，5号

	标准化工作成果（近2年内）

	获得标准化奖励（近2年内）

	推荐单位负责人意见
	（签字、盖公章）

  年   月   日
	秘书处意见
	（签字）

    年  月   日
	标委会主任委员意见
	（签字、盖公章）

年  月  日

注：填写空间不够，可另附页。

附件2

2023年度家具标委会标准化先进工作者推荐表

	姓名

	单位

	性别

	从事标准化年限

	专业

	学历

	职称

	联系方式

	标准化工作

先进事迹

（不少于500字）
	宋体，5号

	标准化工作成果（近2年内）

	获得标准化奖励（近2年内）

	推荐单位负责人意见
	（签字、盖公章）

    年  月   日
	秘书处意见
	（签字）

  年  月  日
	标委会主任委员意见
	（签字、盖公章）

年  月  日

注：填写空间不够，可另附页。

PAGE
1